
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ                                                                 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11                                                                             

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 

 

ПРИКАЗ 

«02»    09_   2024 г.                                                                         № 01-10/585/1  
 

О назначении ответственного администратора профиля 

МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина на информационно-

коммуникационной образовательной платформе «Сферум» в VK-

мессенджере 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях реализации проекта 

«Цифровая образовательная среда», п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным администратором профиля МАОУ лицея 

№ 11 им. В.В. Рассохина на информационно-коммуникационной 

образовательной платформе «Сферум» (ИКОП «Сферум») Скоробогатову 

Г.Н., заместителя директора по ИКТ. 

2. Скоробогатовой Г.Н., заместителю директора по ИКТ: 

- разработать Положение об использовании ИКОП «Сферум» и 

учебного профиля в VK-мессенджере при реализации образовательных 

программ и программ внеурочной деятельности в МАОУ лицее № 11 им. 

В.В. Рассохина; 

- обеспечить подключение МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина и 

всех его педагогических работников на ИКОП «Сферум»; 

- оказывать поддержку при подключении педагогов и родителей 

(законных представителей) на ИКОП Сферум; 

- взаимодействовать с муниципальным и региональным кураторами по 

вопросам подключения и взаимодействия с ИКОП Сферум. 

3. Разместить данный приказ на официальном сайте МАОУ лицея № 11 

им. В.В. Рассохина. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ лицея № 11                                           А.М. Абелян                          

им. В.В. Рассохина 

Проект подготовлен и внесен 

заместителем директора по ИКТ                            Г.Н. Скоробогатовой 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-27T00:56:37+0500




